各位

全難連設立 20周年記念

講演会及びパネルディスカッションのご案内

～世界の中の日本／日本の中の世界～

全国難民弁護団連絡会議

代表 弁護士 渡邉彰悟

事務局長 弁護士 難波 満

平素より難民保護にご理解とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。

 さて、下記のとおり、10月 28日（土）、東京にて、全難連設立 20 周年記念イベントとし

まして、国際人権法・難民法の第一線で活躍されている阿部浩己先生をお招きし、講演会及

びパネルディスカッションを開催いたします。また、パネルディスカッションに続けまして、

会場全体での議論を行う予定です。（会員の皆様は、16時 35 分からの年次総会にもご参加く

ださい。）

参加を希望される方は、資料の準備等ございますので、10月 25日（水）までの事前のお

申込みにご協力ください。

みなさまのご参加をお待ちしております。

敬具

記

全難連設立 20周年記念イベント

日時： 2017年 10月 28 日（土） 13 時～16 時半 ※16:35～17:05 に年次総会を開催

場所： 日本福音ルーテル社団（JELA）1 階ホール（東京都渋谷区恵比寿 1-20-26） 【地図】

 JR山手線恵比寿駅東口より徒歩 3 分 東京メトロ日比谷線恵比寿駅より徒歩 5分

主催：全国難民弁護団連絡会議  後援：一般社団法人日本福音ルーテル社団

プログラム：

 13:00 開会のあいさつ 鈴木雅子氏（弁護士、全難連世話人）

 13:05 基調講演「グローバル化する国境管理と難民の保護〜世界の中の日本／日本の中

の世界」 講師：阿部浩己氏（神奈川大学法科大学院教授、難民審査参与員）

 14:05 弁護士から見た入管法改正後の状況 渡邉彰悟氏（弁護士、全難連代表世話人）

 14:30 コメント コメンテーター：UNHCR駐日副代表 川内敏月氏

 14:40 休憩

 14:50 パネルディスカッション「これからの難民認定／難民保護のあり方について」

阿部浩己氏（パネラー）

石川えり氏（パネラー） 認定 NPO法人難民支援協会代表理事

渡邉彰悟氏（パネラー）

難波満氏（コーディネーター） 弁護士、全難連事務局長

 15:50 会場議論

 16:30 閉会／休憩

 16:35 総会（会員のみ）

 18:00 懇親会＠恵比寿駅周辺 ※会員以外の参加も歓迎します

講演会等および年次総会（会員のみ）へ参加される方は、下記項目にご記入の上、全難連事務
局まで FAX 03-5312-4543またはＥメール jlnr@izumibashi-law.netにてご連絡ください。

 ·················································································································

 お名前            Eメール（FAX の場合のみ）

懇親会へ参加［する／しない］（○で囲んでください）

http://www.jela.or.jp/aboutJELA/office.html
mailto:jlnr@izumibashi-law.net